



**Uchwała nr 924
Senatu Uniwersytetu w Białymstoku
z dnia 31 marca 2010 r.**

w sprawie integracji białostockich uczelni publicznych

Senat UwB zaprasza białostockie uczelnie publiczne do wznowienia dyskusji w celu określenia zakresu, form i kierunków działań zmierzających do integracji białostockiego publicznego szkolnictwa wyższego.

Jesteśmy przekonani o potrzebie powołania zespołów problemowych, które wypracują propozycje form integracji oraz przygotowują harmonogram prac w tym zakresie.

Uczelnie białostockie są relatywnie małe, słabe finansowo, rozdrobnione naukowo. Integracja potencjału naukowego tych uczelni pozwoli na rozszerzenie oferty edukacyjnej dla przyszłych i aktualnych studentów, zwiększenie osiągnięć naukowych pracowników i studiującej młodzieży akademickiej, uzyskanie nowych, ważnych dla rozwoju miasta i regionu uprawnień doktorskich i habilitacyjnych.

Wyrażamy przekonanie, że obecnie zaistniało przynajmniej kilka powodów, które inicjatywę integracji środowisk akademickich publicznych szkół wyższych w Białymstoku czynią aktualną i konieczną. Naszym zdaniem:

1. Wprowadzane w życie reformy szkolnictwa wyższego będą preferować uczelnie silne potencjałem naukowo-dydaktycznym oraz zapleczem infrastrukturalnym, a jednocześnie umacniać będą peryferyjność uczelni ulokowanych poza centralnymi i wysoko zurbanizowanymi obszarami kraju.
2. Oczekiwany bliski związek uczelni ze środowiskiem społeczno-gospodarczym nie jest możliwy bez dysponowania wszechstronną ofertą, która może być właściwa jedynie bardzo silnym, dysponującym wszechstronnym potencjałem jednostkom akademickim.
3. Konieczne działania w kierunku utrzymania autonomii uczelni i niezbędnego poziomu samorządności możliwe są jedynie w przypadku połączenia sił naukowych, dydaktycznych i organizacyjnych publicznych uczelni Białegostoku.
4. Poszczególne uczelnie nie są w stanie podjąć wyzwań naukowo-badawczych i dydaktyczno-organizacyjnych w skali porównywalnej do największych uczelni w kraju, natomiast połączone potencjały naukowe poszczególnych uczelni stanowiłyby nową jakość zdolną do konkurowania z najlepszymi uczelniami.
5. Integracja uczelni nawiąże do już funkcjonujących powiązań w zakresie współpracy naukowej i organizacyjnej, nadając im nowe formy i stwarzając nowe możliwości.

Uznając doniosłość powyższej idei i potrzebę poszanowania autonomii szkół wyższych, Senat UwB zwraca się o wyrażenie opinii dotyczącej włączenia do dyskusji organizacji studenckich i samorządów studenckich, samorządowych władz miejskich i regionalnych oraz administracji rządowej.

Mając na względzie dobro mieszkańców miasta, regionu i kraju, Uniwersytet w Białymstoku gotów jest do prowadzenia szerokich konsultacji w zakresie przedstawionych kwestii z całą społecznością naszego miasta i regionu.

*Przewodniczący
Senatu Uniwersytetu w Białymstoku*

Prof. dr hab. Jerzy Nikitorowicz